
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARGEŞ 

COMUNA CORBENI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

             
 

 

          HOTĂRÂREA NR. 20 

privind aprobarea Devizului general actualizat după licitație  pentru obiectivul de investiţii ” 

Extindere rețea de canalizare menajeră și modernizare drumuri de interes local  

în satele Poienari și Bucșenești, comuna Corbeni, județul Argeș”  
 

 

          Consiliul Local al comunei Corbeni, județul Argeș, 

          Având în vedere :  

        - referatul de aprobare al domnului Mateescu Virgil Remo - primar al comunei Corbeni,   

           înregistrat sub nr. 3204 / 14.05.2020;  

        - raportul comun înregistrat sub nr. 3692 / 09.06.2020, întocmit de compartimentul juridic   

          și biroul buget-finanțe din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Corbeni;  

        - rapoartele Comisiilor de specialitate nr. 1, 2 și 3 din cadrul Consiliului Local Corbeni;  

        - prevederile art. 5, art. 7 alin. (1) lit. b) și lit. e) și art. 8 din O.U.G. nr. 28/2013 pentru   

          aprobarea Programului national de dezvoltare locală, cu modificările și completările   

          ulterioare; 

        - prevederile art. 5 lit. b) și lit. e), art. 6 alin. (2) și alin. (4) și art. 8 din Normele   

           metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor OUG nr. 28/2013, aprobate prin   

          Ordinul nr. 1851/2013, republicat, cu modificările și completările ulterioare;  

       -  prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu    

          modificările şi completările ulterioare; 

       -  prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) coroborate cu cele ale alin.  (4) lit. d) din O.U.G. nr.   

          57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  

 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările şi completările ulterioare,  

 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

 

  Art. 1. – (1) Se aprobă Devizul general actualizat după licitație pentru obiectivul de 

investiții ” Extindere rețea de canalizare menajeră și modernizare drumuri de interes local în 

satele Poienari și Bucșenești, comuna Corbeni, județul Argeș”, conform anexei la prezenta 

hotărâre. 

(2) – Principalii indicatori tehnico-economici ai obiectivului de investiții sunt:  

a) Valoarea totală a investiţiei, inclusiv T.V.A., este de  4.865.564,46 lei, din care C+M este de  

4.116.257,03  lei. 

b) Valoarea totală a cheltuielilor de la bugetul de stat este de 4.643.225,03 lei, inclusiv T.V.A. 

c)  Valoarea totală a cheltuielilor de la bugetul local este de 222.339,43 lei, inclusiv T.V.A. 

 

 

 



 

 

 

 

 Art. 2. – Primarul comunei Corbeni, prin compartimentele de specialitate,  va aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

 

Art. 3. – Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – județul Argeș, primarului 

comunei Corbeni și va fi adusă la cunoștința publică prin afișare la sediul Consiliului Local Corbeni 

și pe site-ul Primăriei Corbeni. 
 

 

 

Data astazi: 30.06.2020 

 

 

 

               PRESEDINTE DE SEDINTA,        CONTRASEMNEAZA,                         

             STANCU EUGEN                                            SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                    COMUNEI CORBENI , 

  VĂCARU IOANA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


